

Miljonärs ungar har kläckts under sommaren och nu är de på väg söderut. Detta gör att det är mycket mer fågel i onolopp än under våren. Det är otroligt att gå över en gul stubbåker en septembertid. Ängsplårkor och sånglärkor skvätter iväg överallt, stora finkflokar drar omkring och uppe i himlen skruvar fjällvråkar några varv för att sedan glida

iväg söderut.

Detta är vad jag ser fram emot med glädje. Dra ditt strå till stacken och ge dig ut i markerna. Ibland kan det vara bra med ett mål när man skådar, så satsa på ett förstafynd för kommunen!!

Saxat ur pressen

Dessa två artiklar har varit införda i Neriikes Allehanda under augusti månad

Gjuspår fick en ny bostad

Måle

Den nya bostaden godkändes. Paret som flyttade in trivdes och fick barn.

I samband med bygget av spillvärmeleningen blev ett fiskgjusepar vid Bosjön hemlös.

Ledningen skulle dras fram fem meter från deras gamla boplatz. Men med hjälp av Grimsö Forskningsstation byggdes ett nytt bo 500 meter bort. Det var klart en vecka innan fiskgjuseparet flög in över sjön.

-De accepterade det nya boet omedelbart, säger Mikael Hake på Grimsö.

-Och det gör de oftast också. En unge fick paret ut nu i sommar.

Att bygga ett fiskgjusebo är ganska lätt gjort. Man gör ett "golv" och lägger en kran, typ sådana som sitter på midsommarstången, som grund. Sedan får fåglarna göra resten själva.

Berguv orsakade strömvabrott

Nyckelby

Tjuugo minuter över tio på lördagskvällen försvann elströmmen i hushallen runt om Nyckelby. Det var en berguv som hade kolliderat med en transformator, i hyns södra del.

Med sina nattliga vanor lever berguglor färligt i närheten av eldistributionsnätet. Enligt Göran Karlsson vid Lind Energi AB var det här tredje fallet, under senare år, där en berguv dödas och samtidigt orsakar strömvabrott i kommunen.

Berguven, som är vår största uggle, har en längd av cirka 70 cm och en vingspann på upp emot 180 cm. Födan består av smagagare, ekorrar och kråkor. Den här berguven hade dock en nyslagen igelkott i klorna, ett byte som hör till de ovanligare.

Efter 12 minuter hade strömvabrottet åtgärdats

Hasse Jansson

Heldagsbevakningen 1 maj 1998

Jan-Erik Malmstigen

För 19:e året i rad genomfördes den 1 maj i år den traditionella heldagsbevakningen i kommunen. Sex lokaler var bemannade från kl 05.00 på morgonen. Vädret var på morgonen nästan klart och knappt någon vind. Sol under dagen och kl 12.00 var det ca + 20 grader. Inga sträckrörelser av betydelse kunde noteras.

Totalt noterades under dagen 107 arter vilket kan jämföras med 104 arter såväl 1995 som 1996. Tre för heldagsobsen

Tabell. Bemannade lokaler 1998

Lokal	Antal arter	Nya arter	Mv	Totär
Hagaberg, Frövi	75	Rödbena, sävsångare, tömsångare, pungmes	57	19
Österhammarsjön	63	Backsvala, Småfl. sumphöna	57	16
Sjömosjön	64	-	60	13
Näset, St Lindessjön	49	Svartsnäppa	48,1	11
Västvalla	58	Tallfita	58	5
Storå/Råsvälen	67	bl.a Svartsnäppa (Σ 6)	60	4
Summa	107		60	4
			146	

Hagaberg (05.00-18.00)

sångare och pungmes. Pungmes var även ny för denna inventering. Därmed har totalt 121 arter noterats vid Hagaberg i samband med heldagsobsen.

Årets notering, 75 arter är alltså rekord för denna lokal. Fyra nya arter kunde registreras, rödbena, sävsångare, töm-

Storskarv iakttogs för andra året, åtta ex sträckte förbi på morgonen. Fyra par stjäränder sågs vid ankomst. En hanne snatterand rastade i viken på morgonen, senare under dagen iakttogs två exemplar. Såväl rörsångare som sävsångare hördes, sävsångaren anlände redan under gårdagen. En gluttsnäppa och en rödbena gjorde landningsförsök i damnen kl 08.20. Som mest iakttogs sex skäggdoppingar, tolv krickor, tio gräsänder, 45 vigg och 19 knipor. Pungmesen hördes först men satte sig sedan i videt framför tornet. Klockan var då 06.00. Bland arter som saknades under dagen kan nämnas: sångsvan, tofsvipa och korp.

Observatörer: Jan-Erik Malmstigen, Tomas Haraldsson, Bo & Eva Dahlström, Jerry Andersson, Ulla Wallin, Inga Britt Eriksson, Tommy Oscarsson och Håkan Larsson.

Arter som endast iakttogs vid Hagäberg i samband med heldagsbevakningen: Ejder, St. strandpipare, dvärgmå, tretåig mås, kungsfiskare, ärt-sångare, skägges, pungmes och ortolansparv.

Österhammarssjön (05.00-18.00)

Årets notering på 63 arter är i nivå med medelsnittet under senare år. Två nya arter, småfläckig sumphöna och backsvala, kunde registreras och totalsumman är därmed 110 arter på denna lokal.

Den småfläckiga sumphönan hördes strax söder tornet vid ankomst på morgonen men efter kl 06 hördes den inte mer. En ensam sädgås sträckte

norrut kl 08. Enstaka grönbenor och gluttsnäppor spelade på fm. En backsvala sträckte mot norr ovanför tornet kl. 10.10. Antalet änder som rastade var såväl art- som individfattigt. Som mest iakttogs 22 krickor, åtta gräsänder samt sex knipor. Bland övriga arter kan nämnas mindre hackspett, skogsduva, sävsångare samt en hona blå kärhöök vid 18-tiden. Bland arter som saknades kan nämnas fisktärna och korp.

Observatörer: Sven Larsson, Mattias Rudenvall, Christer Eriksson, Ulla Wallin, Inga Britt Eriksson och Jerry Andersson

Arter som endast iakttogs vid Österhammarssjön i samband med heldagsbevakningen: Småfläckig sumphöna, backsvala och ringtrast.

Sjömosjön (05.00-17.00)

Totalt iakttogs 64 arter. Ingen ny art noterades och totalsumman är därmed 106 sen starten.

Som på övriga lokaler var antalet änder lågt. Vidare saknas såväl sångsvan som storskrake på dagslistan. Dock iakttogs åtta arter rovfåglar, bl.a stenfalk, tornfalk och lärkfalk. Bland vadarna kan nämnas tio brushanar och en rödbena. Dessutom bl.a göktyta (2:a året), fyra sj grönsångare samt gulärta.

Observatörer: Sven-Olof Eriksson, Björn Lindberg, Hans Wilhelmsson.

Arter som endast iakttogs vid Sjömosjön i samband med heldagsbevakningen: Järpe, tamduva, tofsmes och råka.

Näset, St Lindessjön (05.00 - 12.00)

Totalt iakttogs 49 arter. En ny art kunde registreras, nämligen svartsnäppa, och totalsumman är därmed 91 arter på denna lokal. En smålom rastade i Lindessjön på morgonen. En flock om 47 sädgäss sträckte mot norr. Som mest iakttogs sex skäggdoppingar, dock inga sothöns och för andra året i rad saknas även rödbena. Bland vadarna kan nämnas två mindre strandpipare samt en svartsnäppa (ny). En mindre koloni skrattnås tycks åter ha etablerat sig vid Näset, som mest sågs 200 fåglar.

Observatörer: Per-Martin Ramberg

Arter som endast iakttogs vid Näset/St Lindessjön i samband med heldagsbevakningen: Sjöorre, strandskata och rödspov.

Västvalla (05.00-12.00, 18.30-19.30)

Efter ett avbrott 1997 deltog åter Västvalla i denna inventering och då för femte året. Totalt iakttogs 58 arter vilket är i nivå med medelvärdet under åren. Ny art blev talltita och därmed har 84 arter iakttogs totalt. Bland observationerna kan nämnas; fem grågäss, hanne tornfalk, ljungpipare (hörd), göktyta, törnsångare samt fem hämplingar.

Observatörer: Ulf Jacobsson.

Arter som endast iakttogs vid Västvalla i samband med heldagsbevakningen: Nötkräka, gråsparv och snösparv.

Storåbadet, Råsvalen (05.00-12.00)

Fjärde året på denna lokal. Totalt iakttogs 67 arter vilket är rekord för lokalen. Sex nya arter noterades, bl.a svartsnäppa. Totalt fem smålommar fiskade i sjön. En flock på 90 sädgäss sträckte mot nordost vid 07.30-tiden. Totalt 22 vigg i sjön hela passet samt en hanne småskrake. Två mindre strandpipare sågs på norra stranden och en svartsnäppa rastade en kort stund kl. 08.00. En mindre hackspett sågs och hördes hela passet. En rödstjärt hördes sjunga i slutet av passet (2:a året).

Observatörer: Mats Andersson.

Arter som endast iakttogs vid Storåbadet i samband med heldagsbevakningen: Vitkindad gås, pilgrimsfalk, silltrut och rödstjärt.

Ett stort tack till samtliga observatörer för värdefulla insatser.

